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سرویس‌سیاسی‌-
محسن هاشمی، پسر بزرگ مرحوم هاشمی طی یادداشتی در روزنامه اعتماد، معضلات کشور را ردیف کرده و نوشته است: 
»جامعه و مردم ایران در شرایط دشواري قرار دارند، معضل آب، عدم واکسيناسيون به  موقع کرونا، کاهش اعتماد عمومي و بحران 
معيشتي از مهم ترین مسائل امروز جامعه ما هستند که باید به سرعت این شكاف ها ترميم و بحران ها مدیریت شوند و اکنون که 

هر سه قوه و نهادهاي حاکميتي یكدست شده اند، مانعي براي برون رفت از وضعيت کنوني وجود ندارد.«
هاشمی در ادامه نوشته است: »بي مناسبت نيست با توجه به اینكه در سالگرد آخرین خطبه نماز جمعه آیت الله هاشمي رفسنجاني 
در سال 1388 قرار داریم، به راهكارهاي ایشان براي حل مشكلات بنيادین جامعه بازگردیم و حتي اگر امروز هم این راهكارها 
پس از گذشت 12 سال مورد توجه و اجرا قرار گيرد، بخش قابل توجهي از مشكلات جامعه حل خواهد شد. عصاره و محور رویكرد 

آیت الله هاشمي رفسنجاني، براي حل مسائل جامعه و حفظ انقلاب و نظام، بازگشت به عقلانيت بود.«
رئيس فعلی شورای شهر در ادامه مطرح کرده است: »کاهش شدید مشارکت عمومي در دو انتخابات اخير نشان مي دهد که 
ما نيازمند بازسازي اعتماد اکثریت جامعه نسبت به کارآمدي حاکميت هستيم و این ترميم با اقدامات سریع در حوزه سياست 

خارجي، واکسيناسيون و معيشت عمومي ایجاد خواهد شد.«
هاشمی برای دولت رئيسی تعيين تكليف هم کرده و نوشته است: »بازگشت به برجام در ماه نخست دولت سيزدهم، تامين 
ميزان کافي واکسن از خارج تا به توليد انبوه رسيدن واکسن توليد داخلي و باز کردن فضاي فرهنگي و سياسي داخلي کشور براي 
افزایش مشارکت اجتماعي که در سال هاي اخير به پایين ترین حد خود رسيده است، اقدامات اوليه است که مي تواند شرایط کشور 

را به  سوي بهبود تغيير جهت دهد.«
تاسف آور است که عاملان خرابی و بانيان مشكلات فعلی که بارها خود لب به اعتراف گشوده اند، طلبكارانه برای دولت آینده 
ليست مشكلات تهيه می کنند و همان راهكارهای پوسيده را هم دوباره ارائه می دهند. همين افراد که بی کفایتی و ناکارآمدی آنها 
از دولت تا شورای شهر و شهرداری کنونی تا مجلس گذشته باعث دلخوری مردم و در نتيجه کاهش نسبی مشارکت در انتخابات 

شد، طرح موضوع می کنند که نيازمند بازسازي اعتماد اکثریت جامعه نسبت به کارآمدي حاکميت هستيم!
از سوی دیگر پسر مرحوم هاشمی در حالی ناکارآمدی دولت روحانی را به نظام و حاکميت نسبت می دهد که چندی پيش 
غلامعلی رجائی مشاوره رسانه ای شهردار تهران و همچنين مشاور هاشمی رفسنجانی در گفت و گو با روزنامه آرمان گفته بود؛ انتخاب 

روحانی محصول شراکت سهامی آیت الله هاشمی و رئيس دولت اصلاحات بود.
وی افزوده بود: باید پذیرفت که آقای روحانی از عقبه مردمی برخوردار نبود اما با این دو عصا یعنی آیت  الله هاشمی و رئيس دولت 
اصلاحات توانست دولت تشكيل دهد اما انتظارات افرادی که برای تشكيل دولت به او کمک کرده بودند را نتوانست برآورده کند.

لغو همه تحریم ها به واسطه برجام، خواسته زیادی است!
روزنامه آرمان دیروز در مطلبی نوشت: »اگر ما بخواهيم که به یک توافق جامع و کاملی برسيم باید بپذیریم که برجام زوایایی 
دارد و اضلاع جدیدی پيدا کرده که این اضلاع جدید این است که ایران نوع نگاه خود را به منطقه و نظام بين الملل تغيير دهد و 

دیگر به دنبال آن استراتژی های گذشته نرود.«
این روزنامه زنجيره ای در ادامه نوشت: »راه چاره ما برای رفتن از این تنگنایی که حتی ميان همسایگانمان داریم این است که 
ما نوع نگاه و انتظاراتمان را تغيير دهيم. می گویند آمریكا باید تمامی تحریم ها را لغو کند این نمی شود چون همه تحریم ها در قالب 
برجام نيامده است و همچنين در بحث راستی آزمایی که گفته می شود اصلا کلمه راستی آزمایی در متن برجام نداریم. ما باید 

تغييراتی در نوع رفتار، نگاه و قضاوت هایمان داشته باشيم که عقب افتادگی مان از کاروان جهانی جبران شود.«
در دولت روحانی در قلب راکتور هسته ای بتن ریخته شد و غنی   سازی 2۰ درصد متوقف شد و بخش قابل توجهی از 

سانتریفيوژها از کار افتاد و بخش اعظم اورانيوم غنی شده ایران به خارج از کشور منتقل شد.
این اقدامات انجام شد چرا که مقامات ارشد دولت از جمله آقایان روحانی، ظریف، عراقچی و صالحی تاکيد داشتند که به 
واسطه این اقدامات، تمامی تحریم ها از جمله تحریم های مالی، بانكی، نفتی، پتروشيمی، بيمه ای، کشتيرانی، تسليحاتی و... بالمره 

لغو خواهد شد و نه تعليق.
اما در نهایت همان طور که منتقدان دلسوز و کارشناسان و صاحبنظران هشدار داده بودند، هسته ای رفت ولی تحریم ها در 

جای خود باقی ماند و حتی دامنه بسيار گسترده تری نيز پيدا کرد.
واقعيت این است که علی رغم تجربه تلخ و پرهزینه برجام، افراطيون مدعی اصلاحات، خائنانه اصرار دارند که صنعت موشكی 
و توان دفاعی و قدرت منطقه ای ایران نيز به سرنوشت هسته ای دچار شود. بر همين اساس برخی از رسانه ها و فعالين مدعی 

اصلاحات آشكارا به بلندگوی کاخ سفيد در ایران تبدیل شده اند.
برخلاف وعده های فراوان مقامات دولت روحانی و اصلاح طلبان، تحریم های ضدایرانی در 8 سال اخير لغو نشد. در حقيقت با 
امضای برجام، آمریكا به جای رفع تحریم های هسته ای، برچسب تحریم ها را عوض کرد و آن را به تحریم های تسليحاتی، تروریسم، 

حقوق بشری و...تغيير داد.
آمریكا باید به صورت عملی و دائمی، تحریم های کاتسا، آیسا، ویزا، سيسادا و تحریم چرخه دلار را لغو کند. در این صورت 
عملا ترفند تغيير برچسب های تحریمی نيز بلااثر می شود اما این مسئله به هيچ عنوان از سوی افراطيون مدعی اصلاحات مطرح 

نمی شود، این طيف در پی چوب حراج زدن بر مولفه های قدرت ایران است. 
نعل وارونه زدن اصلاح طلبان در قبال »شکست در انتخابات«!

روزنامه همدلی در مطلبی نوشت: »در سپهر سياسی ایران، بعد از انتخابات مجلس و ریاست جمهوری، برخی از مسئولان 
مملكتی از ادبيات جدیدی، همچون »یک دست شدن حكومت« و »تشكيل دولت اسلامی« نام می برند و آن را نوعی پيروزی برای 

نظام جمهوری اسلامی می دانند.«
در این مطلب آمده است: »اگر منظور از »یک دست شدن حكومت« نوعی تجميع قوای سه گانه، تک صدایی، تک اندیشی، 
تمرکز قدرت در تصميم   سازی، نامحدودکردن قدرت نهاد تصميم ساز، کم رنگ کردن مردم سالاری، دموکراسی و مشارکت عامه، 
در تعيين سرنوشت خود باشد؛ این نوع یک دستی در حكومت، یک نوع »تجميع قوا«است که زاویه دار با قانون اساسی، و مقابل 

»اصل تفكيک قوا« است.«
همدلی نوشت: »دکترین حقوق اساسی دنيا، بعد از هزاران سال تجربه سياست ورزی، کشورداری و گاه ناکامی در زمامداری 
ملل، »تئوری تفكيک و استقلال قوا« را به بشریت عرضه کرده اند تا حقوق و آزادی  های سياسی، اجتماعی و اقتصادی جامعه صدمه 
نبيند و از تک صدایی در قدرت و تجميع قوا سوءاستفاده نشود. به بيان دیگر، مفهوم همه صدایی و تفكيک قوا در کشور عبارت 
است از: »توزیع عادلانه قدرت، برای جلوگيری از خودکامگی عليه ملت«... برای اثبات این فرضيه، شنيدن وصيت چهار تئوریسين 

حقوق اساسی جهان )ارسوطو، لاک، منتسكيو، روسو( برای حكمرانی، مملو از حكمت است.«
 نویسنده با القای اینكه »حاکميت یكدست شده« و »جمهوریت زیر سؤال رفته« نوشته است: »اميدواریم در یک دستی حكومت، 

سه رکن نظام)جمهوریت، اسلاميت، ایرانيت برای همه ایرانيان( صدمه نبيند. قضاوت و داوری با تاریخ است.«
مدعيان اصلاحات وقتی انتخابات را می بازند، سعی می کنند با نعل وارونه زدن تفسير مطلوب خود را از واقعيت ارائه دهند. 
از این رو، آنان با ادعای یكدست   سازی قدرت از سوی حاکميت درصدد توجيه شكست خود در انتخابات اخير ریاست جمهوری 
هستند. نكته دیگر آنكه تئوری پردازان دویست و سيصد سال پيش منظورشان از تفكيک قوا در حقوق اساسی عدم مداخله در کار 
یكدیگر است و هيچكدام وحدت قوا در قبال اصول کلی کشور و داشتن یک نگاه سياسی درخصوص منافع ملی را نفی نكرده اند.

ناراحتی »کاسبان بلاتکلیفی« کشور از راستی آزمایی وعده غربی  ها 
روزنامه شرق در گزارشی در شماره دیروز خود به موضوع اظهارات چند روز قبل رئيس جمهور پرداخت که در آن مصوبه 

مجلس را عامل به ثمر نرسيدن مذاکرات عنوان کرده بود.
در این گزارش آمده است: »حسن روحانی مجلس فعلی را مقصر شكست مذاکرات وین در احيای برجام و لغو برخی تحریم ها 
و آزادشدن پول های ایران دانسته است. درحالی که فعلا اخبار حاکی از آن است که مذاکرات تا آمدن دولت بعدی معلق شده، آیا 

در یک ساختار همسو امكان یا احتمالی برای به نتيجه رسيدن مذاکرات وجود دارد؟«
در این باره باید پرسيد در دوره ای که از دولت تا مجلس و شورای شهر در اختيار اصلاح طلبان بود و همه چيز در جهت تایيد 
و بزک قراردادی کاغذی و بی خاصيت با دستاورد تقریبا هيچ قرار داشت، چرا نتيجه ای حاصل نشد که اکنون اعتماد کنندگان به 
غرب که بازندگان امروز هستند )از آنجا که غرب به تعهداتش عمل نكرد( بار دیگر بر طبل بلاتكليف ماندن کشور در همان مسير 

قبلی اصرار داشته باشند؟!
نكته دیگر آن است که بنا بر ادعای دولتمردان، برجام بنا بوده توافق دوطرفه باشد نه بيگاری و امتيازدهی یک طرفه. از 
این رو مصوبه راهبردی مجلس به خاطر دو سال و نيم عهدشكنی طرف غربی در نقض تمام تعهداتش، خواستار تعليق برخی 
تعهدات ایران شده تا توازن اجرایی را به توافق برگرداند و اروپا و آمریكا بار دیگر بلایی را به کشورمان تحميل نكنند که در دوره 
مذاکراتشان با »قهرمانان دیپلماسی«! به کشور تحميل کردند. گویا اینكه بتوانيم قول و وعده طرف غربی را راستی آزمایی کنيم، 
برای اصلاح طلبان گران تمام شده و آنها راضی به راستی آزمایی از وعده غربی ها نيستند! باید پرسيد منافع ملت ایران را به اميد 

چه چيزی حراج می کنيد؟!
مالیات بر عایدی سرمایه ضد سوداگری است

محمود عليزاده، معاون امور فنی و حقوقی سازمان امور مالياتی در ارگان دولت نوشت: »طرح ماليات بر عایدی سرمایه علاوه بر 
اینكه یک پایه مالياتی است می تواند به عنوان یک نظام تنظيم گر در سيستم اقتصادی کشور هم قرار گيرد. به شكلی که در بحث 
سوق دادن سرمایه ها به سمت یک منبع چه منبع توليدی و چه منبع غير توليدی نقش اساسی با توجه به رویكردهای تعریف شده 
در نظام دارد که می تواند باعث شود که این ماليات بتواند به عنوان یک ابزار تنظيم گر عمل کند. به عنوان یک پایه مالياتی بدین 
شكل می تواند به عنوان یک منبع مالياتی تعریف شود. منبعی که تاکنون وجود نداشته است و به عنوان تنظيم گر اگر سوداگری 
وارد بازار یا مقوله شود باید طبق این طرح با مكانيسم های مالياتی کنترل شود یعنی در وهله نخست با ماليات های بالا که در 
این بخش دیده می شود آن را کنترل کرد تا سوداگر به سوداگری خود نپردازد. اما نقش اساسی آن هم به عنوان پایه مالياتی در 
منابع درآمدی دولت اثر می گذارد و هم در بحث تنظيم گری در بازار و بخصوص در بازار املاک و مستغلات یا سرمایه های غير 

مولد اثر مثبت خواهد گذاشت.«
در ادامه این یادداشت آمده است: »هر یک از این پایه ها هر وقت که می خواهد پياده   سازی شود نيازمند یكسری زیرساخت های 
لازم نرم افزاری و سخت افزاری است. آمادگی فضا و محيط کسب و کار برای اجرایی شدن این موضوع، آمادگی و ملزومات لازم برای 
اجرای این قانون از نظر سخت افزار و نرم افزاری لازم است. دولت باید با برنامه ریزی سایر امكانات لازم را برای اجرای این طرح مهيا 
کرده باشد. قانونی که برای اجرای طرح ماليات بر عایدی سرمایه لازم است قانون پایانه های فروشگاهی است که می بایست بدرستی 
اجرا شده باشد. باید به عنوان زیرساخت اجرای این قانون قرار بگيرد و شفافيت های مالی و رویدادهای مالی باید شكل گرفته باشد که 
این موضوع در حال اجرا است. پس این موارد باید وجود داشته باشد تا طرح ماليات بر عایدی سرمایه بدرستی پياده   سازی شود.«

دولت با وجود تحریم وظیفه داشت امکان سرمایه گذاری در بخش برق را فراهم کند
روزنامه دنيای اقتصاد دیروز طی مطلبی نوشت: »کاهش سرمایه گذاری در بخش برق در دولت دوازدهم به چند دليل رخ داد. 
از سویی دولت به دليل شدت گرفتن تحریم با چالش تامين درآمد روبه رو بود و به این ترتيب منابع مالی برای سرمایه گذاری در 
این بخش از سوی دولت وجود نداشت. با این وجود دولت وظيفه داشت تا امكان سرمایه گذاری بخش خصوصی در این حوزه را 
فراهم کند. جذب سرمایه گذار بخش خصوصی به این حوزه با اعمال رگولاتوری صحيح و دستورالعمل های مناسب ميسر می شد 

که خبری از چنين تصميماتی نبود.«
در ادامه این مطلب آمده است: »پيش از جهش های ارزی در دولت دوازدهم، چند نيروگاه برق توسط بخش خصوصی در کشور 
ساخته شد که بخشی از منابع مالی آن نيز با وام از منابع صندوق توسعه ملی تامين شد. همانگونه که مستحضرید، وام از صندوق 
توسعه ملی ارزی بوده و بازپرداخت آن نيز باید به شكل ارزی انجام شود. بازپرداخت وام ساخت این نيروگاه ها مصادف با جهش 
ارزی شد. در عين حال این نيروگاه های تازه تاسيس توسط بخش خصوصی مشمول قيمت گذاری دستوری شدند که تطبيقی با 
رشد نرخ ارز در کشور نداشت. به این ترتيب این مجموعه ها در بازپرداخت وام خود دچار چالش اساسی شدند، چراکه از سویی 
کشور با جهش ارزی روبه رو شد و از طرف دیگر این نيروگاه ها اجازه نيافتند تا برق توليدی خود را مطابق با قيمتی مطابق رشد 
نرخ ارز به فروش برسانند. در عين حال قوانين حاکم اجازه صادرات آزادانه را نيز به این نيروگاه ها نمی داد و به این ترتيب مفری از 

محل درآمد صادراتی نيز برای نيروگاه های بخش خصوصی به وجود نيامد.«
دنيای اقتصاد افزود: »چالش های ایجاد شده برای سرمایه گذاران بخش خصوصی که اقدام به ساخت نيروگاه برق در 
کشور کردند، ظرف سال های گذشته به ميزانی بوده که دیگر سرمایه گذاران رغبتی برای حضور در این عرصه ندارند. به این 
ترتيب باید اذعان کرد که بی توجهی دستگاه های دولتی به رگولاتوری مناسب یكی از مهم ترین دلایل عدم توسعه کافی در 

بخش نيروگاه   سازی بوده است.«

حداد عادل: انتخاب شهردار
صرفاً بر عهده اعضای شورای شهر است

حداد‌عادل‌درباره‌انتخاب‌شهردار‌تهران‌تأکید‌کرد:‌وارد‌مصادیق‌
نشده‌و‌نمی‌شوم‌و‌اگر‌نکاتی‌درباره‌شاخص‌ها‌داشته‌باشم‌به‌دوستان‌

منتقل‌خواهم‌کرد.
غلامعلی حدادعادل رئيس شورای ائتلاف نيروهای انقلاب با اشاره به شایعات 
پيرامون گزینه های شهرداری تهران گفت: ممكن است ائتلاف شاخص هایی را به 
اعضای شورا پيشنهاد دهد، اما وارد مصادیق نمی شویم و این حق اعضای شورای 
شهر است تا با رأیی که از مردم گرفته اند برنامه کاندیداهای شهرداری تهران را 
بررسی و گزینه نهایی را انتخاب کنند. حدادعادل تأکيد کرد: وارد مصادیق نشده و 
نمی شوم و اگر نكاتی درباره شاخص ها داشته باشم به دوستان منتقل خواهم کرد.
وی در پایان گفت: اميدوارم فردی شهردار تهران شود که با مسائل و مشكلات 
کلان شهری مثل تهران آشنا و سابقۀ او چنان باشد که بتواند در مدیریت موفق 

عمل کند و درعين حال نمادی از نيروهای انقلابی باشد.

دریادار سیاری: گفتمان سازی راهکار احیای 
فرهنگ و جریان سازی دفاع مقدس است

معاون‌هماهنگ‌کننده‌ارتش‌تاکید‌کرد:‌گفتمان‌سازی‌راهکار‌احیای‌
فرهنگ‌و‌جریان‌سازی‌دفاع‌مقدس‌است‌و‌برای‌موفقیت‌در‌تمامی‌

عرصه‌ها‌باید‌ساختارسازی‌کرد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امير دریادار حبيب الله سياری در همایش 
گفتمان سازی حفظ و نشر ارزش های دفاع مقدس ارتش گفت: فرماندهی معظم کل 
قوا در طول ۴۰ سال گذشته همواره دغدغه زنده نگه داشتن فرهنگ دفاع مقدس و یاد 
و خاطره شهدا را داشته اند بنابراین گفتمان سازی راهكار احيای فرهنگ و جریان سازی 

دفاع مقدس است و برای موفقيت در تمامی عرصه ها باید ساختارسازی کرد.
وی افزود: همان گونه که عاشورا به یک گفتمان بين المللی تبدیل شد، باید فرهنگ 

دفاع مقدس و انقلاب را از تبليغ و شعار به مرحله گفتمان برسانيم.
معاون هماهنگ کننده ارتش با بيان این که دفاع مقدس رازها و زوایای پنهانی 
دارد که نياز به بسترسازی لازم جهت بيان این حقایق در جامعه دارد، خاطرنشان 
کرد: ما باید بتوانيم اهميت گفتمان سازی در جامعه را گسترش دهيم و به عنوان یک 

بسيج عمومی در این حوزه کار کرده و مراتب گفتمان را بيان کنيم.
در ادامه امير سرتيپ دوم محمدرضا فولادی، رئيس سازمان حفظ و نشر ارزش های 
دفاع مقدس ارتش با اشاره به اینكه راز موفقيت ما در دفاع مقدس نگهداری اخلاق بود 
و باید اینها را برای نسل جدید بازگو کنيم، گفت: تقویت نشر ارزش های دفاع مقدس 
با گفتمان و هم افزایی، ارائه راهكار اجرایی برای درج هدف کلان و تقویت حفظ و نشر 
ارزش های دفاع مقدس در برنامه های ۵ ساله و ساليانه ارتش، بهره گيری از فضای 
مجازی در نشر ارزش های دفاع مقدس، افزایش بهره ادغام تبليغات دفاعی یكپارچه 
در ماموریت های محوری با تاکيد بر عناوین ۵2 هفته سال 1۴۰۰ سازمان، نيروها و 

یگان های مربوطه در حوزه دفاع مقدس از اهداف این همایش است.
اجرای فرامين مقام معظم رهبری )مدظله العالی( برای تبدیل تجربيات دفاع مقدس 
به نظریه های علمی کاربردی در آینده در مراکز تحقيقاتی - دانشگاهی و مراکز فرهنگی، 
تقویت ساختار حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، نامگذاری اماکن و خيابان ها 
و معابر و ميادین شهری و اماکن داخلی پادگانی به نام شهدا و شهيدان سرباز، تجهيز 
کتابخانه های پادگانی به کتب دفاع مقدس تاليف شده در ارتش، معرفی اسطوره های 
ارتش به جامعه )با ساخت تندیس یا سردیس، تهيه کليپ، انيميشن، موشن گرافی 

و...( از جمله مصوبات این جلسه به ریاست امير دریادار سياری بود.

درمکتب امام

پناهگاه‌مسلمانان‌آزاده‌جهان
من به صراحت اعلام می کنم که جمهوری اسلامی ایران با تمام وجود 
برای احيای هویت اسلامی مسلمانان در سراسر جهان سرمایه گذاری 
می کند. و دليلی هم ندارد که مسلمانان جهان را به پيروی از اصول 
تصاحب قدرت در جهان دعوت نكند و جلوی جاه طلبی و فزون طلبی 
صاحبان قدرت و پول و فریب را نگيرد. ما باید برای پيشبرد اهداف و 
منافع ملت محروم ایران برنامه ریزی کنيم. ما باید در ارتباط با مردم 
جهان و رسيدگی به مشكلات و مسائل مسلمانان و حمایت از مبارزان و 
گرسنگان و محرومان با تمام وجود تلاش نمایيم. و این را باید از اصول 
سياست خارجی خود بدانيم. ما اعلام می کنيم که جمهوری اسلامی ایران 
برای هميشه حامی و پناهگاه مسلمانان آزاده جهان است و کشور ایران 
به عنوان یک دژ نظامی و آسيب ناپذیر نياز سربازان اسلام را تأمين و 
آنان را به مبانی عقيدتی و تربيتی اسلام و همچنين به اصول و روش های 

مبارزه عليه نظام های کفر و شرک آشنا می سازد.
صحیفه‌امام؛‌ج21؛‌ص91| پیام‌قبول‌قطعنامه؛‌‌29تیر‌1367

هشدار‌به‌مسئولان‌در‌صحن‌علنی‌مجلس

قالیباف: درباره واكسن
به مردم اطلاعات حدسی ندهید

بقيه از صفحه 2
5-‌مدعیان‌اعتدال‌و‌اصلاحات،‌بهتر‌از‌هر‌کس‌می‌دانند‌در‌طول‌ادوار‌
مدیریت‌دولت،‌چه‌معامله‌ای‌با‌ملت‌ایران‌کرده‌اند.‌این‌دو‌اعتراف‌را‌از‌زبان‌

خودشان‌مرور‌کنید:
-‌روزنامه‌شرق‌بهمن‌ماه‌98،‌گزارش‌مستندی‌درباره‌عملکرد‌دولت‌های‌
روحانی‌و‌هاشمی‌منتشر‌کرد:‌»تند‌ترین‌اعتراضات،‌در‌دولت‌‌‌های‌هاشمی‌و‌
روحانی‌رخ‌داده‌است.‌مطمئنا‌گسترده‌‌‌ترین‌اعتراض،‌‌مربوط‌به‌مردم‌حاشیه‌نشین‌
است؛‌مانند‌آنچه‌در‌آبان‌‌98رقم‌خورد...‌باید‌اعتراف‌کنیم‌تا‌قبل‌از‌آبان‌98،‌
گسترده‌‌ترین‌اعتراض،‌سال‌‌71در‌مشهد،‌و‌پرتلفات‌‌‌ترین‌حادثه،‌فروردین‌
‌7۴در‌اسلامشهر‌رقم‌خورده‌‌اند.‌نخستین‌اعتراض‌‌ها‌از‌جنس‌نارضایتی‌مردم‌
حاشیه‌‌نشین‌از‌برنامه‌های‌اقتصادی‌دولت‌)سازندگی(،‌در‌کوی‌طلاب‌مشهد‌شروع‌
شد‌و‌تا‌شیراز،‌اراک‌و...‌پیش‌رفت.‌این‌موج،‌برآمده‌از‌تورم‌حدود‌‌5۰درصدی‌

بود.‌نتیجه‌طرح‌تعدیل‌ساختاری،‌کوچک‌شدن‌سفره‌‌مردم‌بود«.
-‌روح‌الله‌زم،‌مدیر‌شبکه‌آمدنیوز‌که‌طیفی‌از‌عناصر‌معارض‌را‌پوشش‌
می‌داد،‌سال‌‌97ضمن‌گفت‌و‌گو‌با‌یکی‌از‌فعالان‌ضد‌انقلاب،‌از‌نقشه‌ای‌خبر‌داد‌
که‌منحصرا‌با‌حضور‌مدعیان‌اعتدال‌و‌اصلاحات‌در‌دولت‌قابل‌اجرا‌بود:‌»ما‌در‌
انتخابات‌‌96تحلیل‌داشتیم.‌این‌جور‌نبود‌که‌راه‌بیفتیم‌و‌بگوییم‌اصلاح‌‌طلبیم‌یا‌
عاشق‌روحانی‌هستیم.‌مجموعه‌ما،‌تحلیل‌امنیتی‌داشت.‌می‌خواهم‌بازش‌نکنم‌
تا‌قضایای‌دیگر‌اتفاق‌بیفتد‌تا‌بنشینیم‌و‌مفصل‌‌تر‌با‌هم‌صحبت‌بکنیم.‌آیا‌اگر‌
رئیسی‌یا‌قالیباف‌سر‌کار‌بود،‌این‌مشکلاتی‌که‌در‌کشور‌وجود‌دارد،‌الان‌بود؟‌
این‌تظاهراتی‌که‌ایجاد‌شد،‌آیا‌بود؟‌ما‌بر‌اساس‌تحلیل‌امنیتی...‌)مجری:‌می‌شود‌
این‌طور‌تعبیر‌کرد‌که‌شما‌خواستید‌روحانی‌بیاید،‌تضاد‌درونی‌حاکمیت‌و‌عدم‌
تدبیر‌و‌مدیریت‌روحانی،‌سبب‌این‌بشود‌که‌مردم‌معترض‌شوند؟‌تدبیر‌شما‌این‌
بود؟(...ما‌به‌این‌نتیجه‌رسیدیم‌که‌باید‌برویم‌پشت‌سر‌فردی‌مثل‌روحانی.‌کشور‌
باید‌به‌نقطه‌جوش‌می‌‌رسید‌و‌اگر‌آدمی‌مثل‌رئیسی‌یا‌قالیباف‌سر‌کار‌می‌‌آمد،‌

کار‌به‌نقطه‌جوش‌نمی‌‌رسید«.
6-‌باورکردنی‌نیست‌اما‌طیفی‌با‌این‌حجم‌از‌نفوذزدگی‌و‌سوابق‌تاریک‌
و‌سوءمدیریت،‌برای‌رئیس‌جمهور‌منتخب‌و‌دولت‌آینده،‌تعیین‌تکلیف‌هم‌
می‌کنند!‌گاهی‌می‌گویند‌ما‌هم‌باید‌در‌دولت‌جدید‌باشیم،‌یا‌فلان‌و‌بهمان‌
وزیر‌باید‌ابقا‌شوند‌تا‌دولت،‌فراجناحی‌شود!‌گاهی‌می‌گویند‌رئیسی‌باید‌ظرف‌
صد‌روز،‌اقتصاد‌را‌سامان‌دهد!‌ادعا‌می‌کنند‌او‌مجبور‌است‌به‌برجام‌برگردد‌و‌
‌FATFرا‌بپذیرد.‌یا‌این‌تحلیل‌باسمه‌ای‌که؛‌»معلوم‌است‌دولت‌جدید‌نمی‌تواند‌
مشکلات‌را‌حل‌کند‌و‌باید‌مسیر‌دولت‌فعلی‌را‌ادامه‌دهد«!‌جماعت‌بی‌کفایت،‌
که‌یک‌سرشان‌به‌»ویرانی‌طلبان‌ایران«‌ختم‌می‌شود،‌بهتر‌از‌هر‌کس‌می‌دانند‌
ظرف‌هشت‌سال‌چه‌بلایی‌سر‌مملکت‌آورده‌اند‌و‌لااقل‌باید‌اظهار‌شرمندگی‌
کنند،‌اما‌به‌جای‌عذرخواهی،‌از‌دولتِ‌تشکیل‌نشده‌طلبکاری‌می‌کنند)!(‌آنها‌
می‌کوشند‌ضمن‌دامن‌زدن‌به‌اعتراضاتی‌که‌خود‌مسبّب‌آن‌بوده‌اند،‌دولت‌
سیزدهم‌را‌از‌برنامه‌ریزی‌مبنایی‌بازدارند‌و‌گرفتار‌روزمرگی‌کنند.‌این‌طیف‌
باید‌نیمه‌مرداد،‌دولت‌را‌پس‌از‌هشت‌سال‌تحویل‌‌دهند،‌اما‌بهتر‌از‌هر‌کس‌
می‌دانند‌که‌آثار‌-سوء-‌مدیریت‌شان‌تا‌سال‌ها‌باقی‌خواهد‌ماند.‌می‌دانند‌امید‌
فراوانی‌در‌میان‌توده‌های‌مردم‌نسبت‌به‌دولت‌جدید‌پدید‌آمده،‌اما‌همان‌گونه‌
که‌در‌مدیریت‌خود‌به‌امید‌مردم‌ضربه‌زدند،‌این‌بار‌هم‌ماموریت‌دارند‌امید‌
مردم‌را‌هدف‌بگیرند.‌هشت‌سال‌پشت‌هم‌اندازی‌و‌خرابکاری‌کردند،‌اما‌هشت‌
ماه‌هم‌حفظ‌ظاهر‌نمی‌کنند،‌تا‌حمله‌به‌دولت‌جدید‌توجیه‌داشته‌باشد،‌همین‌

قدر‌ضایع!‌انگار‌مأمورند‌و‌معذور.

مأموریت دوگانه
ائتلاف اعتدال و اصلاحات

یادداشت روز

دیروز‌در‌صحن‌علنی‌مجلس‌طرح‌
کمیسیون‌انرژی‌برای‌رفع‌موانع‌تولید‌
برق‌قرائت‌شد‌همچنین‌قالیباف‌در‌
سخنانش‌ضمن‌ارائه‌گزارشی‌از‌عملکرد‌
کمیسیون‌های‌مجلس‌در‌دو‌هفته‌اخیر‌
گفت:‌مسئولان‌آمار‌دقیق‌درباره‌روند‌
واردات،‌تولید‌و‌تزریق‌واکسن‌ارائه‌کنند.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
به ریاست محمدباقر قاليباف آغاز شد. قاليباف 
در ابتدای جلسه علنی دیروز مجلس ضمن 
تسليت فرا رسيدن سالروز شهادت امام 
محمدباقر)ع( به ملت ایران و محبان ایشان، 
گفت: در دو هفته گذشته و با تعطيلی جلسات 
صحن علنی که عموم نمایندگان به پيگيری 
مشكلات مردم ایران در حوزه های انتخابيه 
مبادرت می ورزیدند، اقدامات مهمی  در مجلس 
برای حل مشكلات مردم صورت گرفت که 
گزارش کوتاهی از این اقدامات را به اطلاع 

مردم عزیز می رسانم.
وی افزود: قطعی های مكرر و بدون برنامه 
برق در هفته های گذشته ادامه پيدا کرد و 
علاوه بر آنكه جریان زندگی مردم را دچار 
اختلال جدی کرد، باعث شد بسياری از 
کسب و کارها نيز در تمام سطوح با مشكلات 
جدی و بعضاً ضرر و زیان های هنگفت مواجه 
شوند. مجلس شورای اسلامی با محوریت 
انرژی موضوع خاموشی ها را  کميسيون 
پيگيری کرد و به واسطه برخی اقدامات فوری 
و البته اهتمام مسئولان اجرایی در این زمينه، 
مشكل خاموشی ها تا حدی در کوتاه مدت 

کاهش یافت.
قاليباف ضمن تشكر از اقدامات اثربخش 
اعضای کميسيون انرژی و تلاش های اعضای 
کميسيون های صنایع و معادن و امنيت ملی 
تأکيد کرد: نظارت بر استمرار این فعاليت ها 
تا آخرین روز فعاليت دولت مستقر، ضروری 

و خواسته بحق مردم است.
تدابیری‌برای‌جلوگیری

‌از‌رانت‌خواری‌و‌دلالی‌انرژی
وی تصریح کرد: هر چند بحران برق با 
برخی اقدامات فوری در کوتاه مدت مدیریت 
شده ولی این راضی شدن به تسكين مقطعی، 
خلاف دوراندیشی است و باید برای حل 
ریشه ای مشكل کمبود عرضه برق به خصوص 
بحث رانت خواری و دلالی انرژی تدابير ویژه ای 

اندیشيده شود.
رئيس مجلس شورای اسلامی با  اشاره به 
افزایش شيوع کرونا در هفته های اخير، گفت: 
مدیریت کرونا و به خصوص برنامه ریزی دقيق 
و شفاف برای واکسيناسيون گروه های سنی 
و شغلی مختلف بسيار مهم است. شيوع پيک 
پنجم کرونا به خصوص در جنوب و جنوب 
شرق کشور علاوه بر زحمات مضاعفی که بر 
دوش کادر درمان گذاشت، سختی های فراوانی 

برای مردم به  وجود آورد.
قاليباف گفت: رواج، افزایش قدرت انتقال 
و تشدید عوارض این ویروس، لزوم تسریع در 
واکسيناسيون را بيش از گذشته مطرح کرده 
است. اعضای کميسيون بهداشت و درمان 
اقدامات مهمی  برای ایفای وظيفه نظارتی 
مجلس در مدیریت موج جدید شيوع کرونا و 
پيگيری روند توليد، توزیع و تزریق واکسن های 
داخلی به عمل آوردند و با محوریت کميسيون 
بهداشت و اهتمام مسئولان اجرایی، اقدامات 
مؤثری برای برگرداندن نظم و آرامش به مراکز 
تزریق واکسن انجام شده تا از کرامت مردم 
ایران حفاظت و حراست شود. خوشبختانه در 
روزهای اخير شاهد بهبود روند واکسيناسيون 
به خصوص افزایش نظم مراکز تزریق واکسن 
بوده ایم و اميدواریم این وضعيت تداوم و 

بهبود یابد.
رئيس مجلس شورای اسلامی گفت: 
مسئولان اجرایی باید در هر سطحی به صورت 
شفاف درباره روند واردات، توليد و تزریق 
واکسن، آمار و اطلاعات دقيق به مردم ارائه 
کنند و از ارائه هرگونه آمار و اخبار غيرقطعی 
یا اطلاعات برآمده از حدس های غيردقيق 

بپرهيزند تا مردم به اشتباه نيفتند.
قاليباف با  اشاره به بحران کمبود آب 
در خوزستان، گفت: گلایه های بحق مردم 
استان خوزستان موضوع دیگری بود که برای 
رسيدگی به آن، رئيس کميسيون انرژی 
مأموریت یافت با نظارت ميدانی از نزدیک ابعاد 

مسئله را بررسی و موضوع را پيگيری کند.
وی ادامه داد: با همت نمایندگان استان 
خوزستان و اعضای کميسيون انرژی، 
موضوعاتی مثل افزایش ظرفيت خروجی سد 
کرخه و دز، تأمين آب پایين دست در دشت 
آزادگان، مشكلات دامداران و کشاورزان، 
تأمين مالی فعاليت های مرتبط با تأمين 
آب شرب، تأمين آب مورد نياز برای دام و 
پرداخت خسارت های کشاورزان که پيش از 

این مورد تصویب قرار گرفته بود، مهم ترین 
اقدامات نظارتی مجلس بود که مورد بررسی 

و پيگيری قرار گرفت.
وی گفت: اميدواریم با ادامۀ اقدامات، 
مشكل مردم به طور کامل رفع شود. همچنين 
لازم به ذکر است که پيگيری فوری رئيس 
دستگاه قضا برای حل مشكلات آب در استان 
خوزستان و رفع دغدغه های مردم از اقدامات 
مثبت و ارزشمند روزهای اخير بود که نقش 
قابل توجهی در افزایش هماهنگی ها و بسيج 
ظرفيت های هر سه قوه برای حل مشكلات 

مردم داشت.
قاليباف افزود: اقدامات مهم دیگری 
همچون بررسی لایحه مهم و ضروری 
رتبه بندی معلمان، پيگيری روند توزیع 
نهاده های دامی  دپو شده، نظارت ميدانی 
از استان ها، بررسی موانع و ایرادات قانون 
حمایت از معلولان، بررسی وضعيت اجرای 
سامانه املاک و اسكان از سوی نمایندگان 

در دو هفته اخير انجام شد.
افزایش‌خروجی‌سد‌دز‌

فریدون حسنوند رئيس کميسيون انرژی 
مجلس از رهاسازی خروجی سد کرخه و دز 
برای تامين آب پایين دستی خبر داد. نماینده 
مردم اندیمشک در مجلس شورای اسلامی با  
اشاره به کمبود آب در برخی استان های کشور 
از جمله خوزستان از پيگيری مجلس شورای 
اسلامی برای حل این معضل جدی خبر داد.
وی گفت: در راستای اجرای مصوبه اخير 
مجلس با وزارت نيرو مبنی بر رهاسازی بيشتر 
خروجی آب کرخه و دز این سدها امروز با 
خروجی بيشتری برای تامين آب پایين دستی 
باز می شوند. بر اساس این مصوبه قرار است 
امروز خروجی سد کرخه به 1۶۰ و سد دز به 

1۴۰ متر مكعب برسد.
طرح‌مجلس‌برای‌برق

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی، گزارش کميسيون انرژی درباره 
خاموشی های اخير و مانع زدایی از صنعت 

برق کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در ادامه جلسه، یكی از اعضای 
هيئت رئيسه مجلس طرح »مانع زدایی از 
صنعت برق کشور« را که از سوی اعضای 
کميسيون انرژی مجلس و به منظور مدیریت 

خاموشی ها تهيه شده، اعلام وصول کرد.
در ادامه جلسه علنی دیروز صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی، مصطفی نخعی 
سخنگوی کميسيون انرژی، جزئيات طرح 
1۶ ماده ای این کميسيون برای حل مشكل 

خاموشی ها را به شرح زیر قرائت کرد:

ماده 1- وزارت نيرو موظف است از طریق 
سازمان ساتبا و شرکت های زیرمجموعه با 
اجرای طرح های بهينه سازی مصرف برق با 
اولویت کولرهای آبی و گازی سالانه حداقل 
یک درصد مصرف برق کشور را کاهش دهد. 
ميزان سوخت صرفه جویی شده بر اساس این 
قانون به سرمایه گذاران این طرح ها اعطا 

می شود.
ماده 2- وزارت نفت تأدیه تعهدات دولت 
از  نيروگاهی  بابت قراردادهای بيع متقابل 
محل تحویل نفت خام و ميعانات صادراتی در 
چارچوب قانون بودجه 1۴۰۰ را در اولویت 

قرار دهد.
ماده 3- وزارت نفت مكلف است مخازن 
سوخت مایع نيروگاه ها را تا پایان آبان ماه 

تكميل کند.
ماده ۴- وزارت صنعت، معدن و تجارت 
موظف است برای تأمين برق پایدار مشترکان 
صنعتی اقدام به احداث حداقل 1۰ هزار 

مگاوات نيروگاه تا سال 1۴۰۰ کند.
ماده ۵- وزارت نيرو موظف است برق 
توليدی این صنایع را منتقل کرده و از تأمين 

برق آنها پشتيبانی کند.
ماده ۶- به منظور تكميل واحدهای بخار 
سيكل  ترکيبی، وزارت نفت بر  نيروگاه های 
اساس قانون رفع موانع توليد رقابت پذیر 
گواهينامه صرفه جویی به سرمایه گذاران این 
طرح ها واگذار می کند. گواهی صرفه جویی 

قابل عرضه در بورس انرژی است.
ماده ۷- دولت مكلف است با پيشنهاد 
وزارت نيرو ظرف مدت یک ماه از ابلاغ این 
قانون، پرداخت یارانه به مصارف خانگی را 
در قالب پله های افزایشی برای مصارف 
خانگی و تجاری بالاتر از الگوی مصرف 

محدود کند.
ماده 8- بهای برق مشترکين صنعتی بر 
اساس متوسط نرخ قراردادهای تبدیل انرژی 
با توجه به سوخت مصرفی نيروگاه ها و هزینه  

ترانزیت تعيين و دریافت می شود.
ظرفيت نيروگاهی  ارائه گواهی   -۹ ماده 
برای کليه متقاضيان انشعاب یک مگاوات و 

بالاتر الزامی است.
بهره مندی  به منظور تداوم  ماده 1۰- 
بخش خصوصی از تسهيلات صندوق توسعه 
ملی به منظور تأسيس نيروگاه ها نرخ سود 
تسهيلات پرداختی از منابع این صندوق به 
سرمایه گذاران این پروژه ها دو درصد تعيين 

می شود.
ماده 11- سازمان برنامه و بودجه مكلف 
است در لوایح بودجه سنواتی ردیف مشخصی 

را تحت عنوان تعهدات دولت بابت مابه التفاوت 
قيمت تمام شده و تكليفی قيمت برق 

پيش بينی کند.
ماده 12- دولت مكلف است با پيشنهاد 
وزارت نيرو اقدام به تدوین راهكار مناسب 
جهت حل مشكل بازپرداخت تعهدات ارزی 
صندوق توسعه ملی مرتبط با تسهيلات 

نيروگاه های بخش خصوصی نماید.
ماده 13- بانک مرکزی و صندوق توسعه 
ملی پرداخت صورت وضعيت های تأیيد شده 
شده قبلی از  گشایش  نيروگاه های  برق های 
محل تسهيلات صندوق توسعه ملی توسط 

شبكه بانكی را در اولویت قرار دهد.
ماده 1۴- گمرک موظف است ظرف یک 
ماه از ابلاغ این قانون کليه تجهيزات صنعت 
برق را  ترخيص کند. صندوق توسعه ملی، 
تأمين مالی طرح های نيروگاهی تأیيد شده 

را باید در اولویت قرار دهد.
1۵- بانک مرکزی موظف است خطوط 
اعتباری جدید در کشورهای مختلف از 

جمله چين را برای صنعت برق ایجاد کند.
کليه  است  مكلف  دولت   -1۶
را  استخراج رمرزارز در کشور  فعاليت های 
تا زمان تقدیم لایحه ساماندهی صنعت 

استخراج رمزارز متوقف کند.
تذکر‌بابت‌گرانی‌قیمت‌سیمان

محمدحسن آصفری در جلسه علنی دیروز 
مجلس طی تذکری شفاهی، گفت: مشكلات 
کشور با ارائه گزارشی از سوی کميسيون های 
تخصصی و در شرایطی که مسئولی از دولت 
برای پاسخگویی در صحن مجلس حاضر 
نمی شود، حل نخواهد شد. مشكل آب و برق 

نيازمند پاسخگویی مسئولان کشور است.
وی بيان کرد: ظرفيت نيروگاه های نصب 
شده در کشور 83 هزار مگاوات است و باید 
ریشه یابی شود که مشكل اصلی آب و برق 
کجاست؟ آیا واقعاً مشكل ما کمبود آب و 
برق است یا مشكل اصلی در بی برنامگی است؟

نماینده مردم اراک در مجلس با  اشاره 
به اینكه 1۵ روز قبل به صورت سرزده از 
مرکز فرماندهی صنعت برق کشور بازدیدی 
داشتم، گفت: ظرفيت نيروگاه های تجدیدپذیر 
در کشور نيز بالغ بر ۴۰۰ مگاوات است. این 
در حالی است که حداکثر نياز کشور در اوج 

مصرف ۵8 هزار مگاوات است.
آصفری ادامه داد: ميانگين قدرت 
عملی نيروگاه ها ۶8 هزار مگاوات است و در 
این شرایط فقط 1۴ هزار مگاوات کمبود 
احساس می شود. این چه وضعيتی است 
که برای آبادی یک طرف، طرف دیگر را 
خراب می کنيد؟ از روزی که قطعی برق در 
کشور اتفاق افتاد، قيمت سيمان از کيسه ای 
1۵ هزار تومان به ۷۰ هزار تومان افزایش 
یافت و قيمت فولاد نيز چندین برابر شد. 
چرا دولت و دستگاه قضایی نباید به این 

موضوع ورود کنند؟
وی تصریح کرد: آیا ظرفيت کارخانه های 
سيمان یا فولاد برای ذخيره سازی توليدات 
خود فاقد هرگونه انبار بوده اند که یک 
شبه قيمت شان به این ميزان افزایش 
می یابد؟ خروجی جلسه امروز مجلس درباره 
خاموشی های اخير باید تبدیل به اعمال 
ماده 23۴ شده و گزارش آن به قوه قضائيه 

ارسال شود.

ابوالحسن‌فیروزآبادی‌دبیر‌شورای‌
عالی‌فضای‌مجازی‌و‌حجت‌الاسلام‌
مصطفی‌رستمی‌رئیس‌نهاد‌نمایندگی‌
مقام‌معظم‌رهبری‌در‌دانشگاه‌ها‌با‌

سید‌ابراهیم‌رئیسی‌دیدار‌کردند.
به گزارش روابط عمومی دفتر 
ادامه  در  منتخب،  رئيس جمهور 
دیدارهای مقامات دولتی و کارگزاران 
نظام با رئيس جمهور منتخب، ابوالحسن 
فيروزآبادی دبير شورای عالی فضای مجازی 
و حجت الاسلام مصطفی رستمی رئيس 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه ها امروز یكشنبه با حضور در دفتر 

رئيس جمهور منتخب، با آیت الله دکتر سيد 
ابراهيم رئيسی دیدار کردند.

دبير شورای عالی فضای مجازی و 

رئيس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه ها در این دیدارها با تبریک موفقيت 
آیت الله رئيسی در انتخابات و آرزوی توفيق 

برای وی و دولت سيزدهم، گزارشی از 
آخرین فعاليت ها و اقدامات دستگاه متبوع 

خود ارائه کردند.

دیدار دبیر شورای عالی فضای مجازی و رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها
با رئیس جمهور منتخب

جمعی‌از‌نمایندگان‌مجلس‌شورای‌
اسلامی‌در‌مورد‌روند‌افزایش‌گرانی‌ها‌

به‌روحانی‌تذکری‌کتبی‌دادند.
در پایان جلسه علنی دیروز یكشنبه 
مجلس شورای اسلامی، تذکرات کتبی 
نمایندگان خطاب به مسئولان اجرایی 
مجلس قرائت شد که یكی از موارد آن تذکر 
۶۵نفر از نمایندگان به رئيس جمهور درباره 

گرانی های اخير بود.
بر مبنای این گزارش دیروز تذکر 
حاجی دليگانی نماینده شاهين شهر، ميمه و 
برخوار به همراه ۶۵ نفر از نمایندگان به 
رئيس جمهوری درباره لزوم نظارت و بازرسی 
درباره افزایش بی رویه قيمت ها و گرانی 

اجناس بود.
در حاليكه جدیدترین آمار وزارت صمت 
دولت روحانی نشان می دهد قيمت برخی 
از انواع خوراک دام و طيور، برنج، روغن، 
مرغ و همچنين آهن آلات و لاستيک از 
اردیبهشت پارسال تا امسال)یكسال پایانی 
دولت دوازدهم( بيش از 1۰۰ درصد افزایش 
داشته و بين 2 تا بيش از ۵ برابر شده است. 
اینكه خود دولت در جدیدترین آمارش 

افزایش قيمت ها را چنين اعلام می کند و 
برای برخی از آنها افزایش بيش از 1۰۰درصد 
عنوان می شود و از طرفی دیگر کماکان مانند 
گذشته مجموعه دولت هيچ رغبتی به نظارت 

بر بازار ندارند جای سؤال است.
از بين ۹۴ کالایی که تغييرات قيمت آنها 
از اردیبهشت ماه سال گذشته تا ماه مشابه 
امسال منتشر شده، قيمت 2۴ کالا بيش از 
1۰۰ درصد افزایش یافته و قيمت آنها بين 
دو تا بيش از پنج برابر شده است. بيشترین 
افزایش قيمت مربوط به جوجه یک روزه 
است که قيمت آن در مدت یاد شده ۴32.2 
درصد افزایش یافته و ۵.3 برابر شده است. در 
کنار آن باید به کنجاله سویا وارداتی با 1۵3.8 
درصد، جو داخلی و خارجی با 1۵2.3 و 13۷ 
درصد، ذرت داخلی با 122.۴ درصد و سبوس 
گندم با 11۰ درصد افزایش قيمت اشاره کرد؛ 
چراکه این کالاها نيز به عنوان خوراک دام 
و طيور بر قيمت مرغ، گوشت، تخم مرغ و 

لبنيات نيز تاثيرگذارند. 
قيمت مرغ زنده و گوشت مرغ تازه نيز 
در همين ماه با افزایش 13۷.2 و 123.2 
درصدی نسبت به اردیبهشت پارسال به 

حدود 1۷ هزار و ۶۰۰ و 2۵ هزار تومان 
رسيده است.

البته قيمت مرغ در روزهای اخير به 
بيش از 3۵ هزار تومان رسيده است. این 
در حالی است که فروردین ماه سال جاری 
قرارگاه ساماندهی مرغ، قيمت مصوب هر 
کيلو مرغ گرم را برای مصرف کننده 2۴ 
هزار و ۹۰۰ تومان تعيين کرد ولی این 
قيمت بيشتر از یک ماه دوام نداشت و مرغ 
از اواخر اردیبهشت ماه و اوایل خرداد در یک 
مرحله به 3۰ هزار تومان و در مرحله دوم 
یعنی ابتدای تيرماه به حدود ۴۰ هزار تومان 

نزدیک شد.
در این ميان برخی از کالاهای دیگری که 
قيمت آنها طی یک سال بيش از دو برابر شده 
شامل برخی از انواع حبوبات، برنج و روغن 
است؛ به طوری که در اردیبهشت امسال 
قيمت برنج هندی، نخود، کره پاستوریزه، 
روغن نيمه جامد ۴.۵ کيلویی و حلب 1۶ 
کيلویی روغن نباتی معمولی به ترتيب 
1۴2.۶، 132.2، 12۴.8، 128.۷ و 13۴.۵ 
درصد نسبت به اردیبهشت سال قبل افزایش 

یافته است.
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